1

1

龙岩市众长企业管理顾问有限公司

众长企管字[2021]第 0899号

《2021  建安企业人、材、机多维风控方案设计》政策解读与企业对策研修班

邀  请  函

致各建筑相关企业、各会员单位：

2016 年 5 月 1 日建筑房地产行业全面推行“营改增”，导致建筑成本大大提高， 2019 年新个

税法和社保新规下建筑行业用工问题成为税务重点稽查方向；2020 年 5 月 1 日国务院公布《保障农

民工工资支付条例》，要求实名制管理，开设农民工专用账户，杜绝虚列工资表等规定。然而建筑单

位自营项目少，挂靠多，发票风险大，成本不可控的问题常伴左右；在大数据严格稽查和监管的环境

下，建安行业“老大难”的缺票问题如何解决？公私不分、个人卡流水过大，怎么办？农民工的个税、

社保问题如何突破？劳务公司风险大、过账成本高又该如何破解？如此背景下，为帮助各会员单位理

清思路，规范经营，解决痛点，降低成本，防范风险，为此众长企管邀请了房地产、建筑行业资深财

务顾问及民企财税系统建设专家，在上海、广州、深圳、梅州等地举办了《建安企业人、材、机多维

风控方案设计》政策解读与企业对策研修班。根据众长企管公司安排，拟在我市举办一期专题会（根

据报名人数定），请有需求的单位预报名。现将具体事项通知如下：

【老师简介】

杨世城：建安宝税筹架构咨询师/民企财税系统建设专家/金财控股高级财税咨询师/新晋金财控股咨

询事业部合伙人/20 年财务实操和财税管理经验/房地产、建筑行业资深财务顾问

【课程对象】

房地产开发企业；建筑/市政/水利/电力工程、建筑安装、建筑劳务等建安行业相关公司董事长、

财务总监。

【时间地点】

时间：2021 年 12 月 19 日（周日）08：30---17：30，会期一天。

如遇疫情防控等特殊情况，会期会做适当调整。

地点：龙岩万华皇冠酒店 16 楼紫荆厅。

【收费标准】

1、会务费：会员价 598 元／人，非会员价 980 元/人（含授课费、资料费、场地、会议期间午

餐费用）。为响应疫期期间政府支持民营企业发展的要求，前 20 名报名的非会员单位或个人，

均按会员价 598 元／人收取。

2、住宿统一安排(含报到日共计 2 晚)，费用自理；

2

2

3、汇款方式：主办方指定汇款账户

户 名：龙岩市众长企业管理顾问有限公司

开 户 行：福建龙岩农村商业银行东城支行

帐 号：9090 2140 1001 0000 0389 23

【报名须知】

报名截止时间到 2021 年 12 月 18 日上午 12：00 下班前。为确保您的学习名额和学习的及时

参加，以便财税专家更好为您提供现场免费咨询服务，请提前将《报名回执表》填好后将报名回执

单 word 电子版及转帐凭证发至 E-mail（346615983@qq.com）到教学中心，我们将有专人与您

联系，并及时发出《培训确认函》，学习时间、地点、住宿等详细信息请以《培训确认函》为准，

敬请留意。谢谢！

附件：1. 课程大纲   2. 报名回执表

【联系方式】

地 址：龙岩市新罗区登高东路 215 号

财税咨询专线：李老师  13718330181   /  梁老师  15001389521

会务咨询专线：卢小姐 19959315158   / 游先生 13599602550

                                                                 龙岩市众长企业管理顾问有限公司

2021 年 12 月 9 日

3

3

附件 1

【课程大纲】

（真实案例：武汉某房地产企业降低土地增值税全过程讲解）；

（1）房地产企业土地增值税与收入、成本、费用的关系？

 （2）项目开始之前，如何筹划成本对象？

第一节：增值率临界点管

理

（3）分享土地增值税及企业各税种税负率测算工具；

 （4）甲供项目如何规划材料成本？
 （5）房地产销售人员如何规避社保、个税风险？
 成长分享：房地产企业土地增值税、所得税筹划时间点及各部门配

合要点

第二节：建筑业公司税费疑

难点及解决方案

（1） 建筑业工程施工过程当中成本项讲解；

（2） 人、材、机、费如何合规取得相关票据；

（3） 如何控制建筑业公司税务成本？

（4） 现场施工人员社保、个税如何筹划？

（5） 建筑材料采购无票问题如何解决？

 成长分享：税收筹划无限接近但不逾越的分寸，你一定能够掌握！

第三节：房地产、建筑企业

汽车、设备租赁的发票取

得与筹划方式

（1）税务局端系统4.0版本下，官方如何监控企业，企业该做哪些

准备？

（2）调整业务模式下的轻资产运营，彻底解放建筑企业资产过重

的问题。

（3）“私车公用”到底如何用？用多少？车补发放行不行？

（4）机械设备租赁大额租金如何使用最新业务模式降低税负？

（5）高管的车辆租金对收入和个税社保的影响。

（6）具有使用价值的老设备，如何发挥余热为企业奉献一点绵

力？

4

4

费用方案分享：账外收入怎么办？居间费用没有票，虚高的利润我

们合规拯救！

成长：建筑企业人工票据、机械票据、费用票据全链条纳税筹划。

第二模块 企业降低用工成本策略

1、规范财务核算：可开具增值税专用发票，6%税率可进项抵扣，避免了个人账户支付以及企业无票支

出。

2、降低劳动者税负：在合法合规的情况下，按照经营所得缴纳个税，平台委托代征，方便高效，核定征

收 0.6%-1.5%。

3、控制用工成本，改变与劳动者的关系，不再承担社会保险、残疾人就业保障金、工会经费等相关费

用。

第三模块 房地产建安行业税筹方案讲解

1、建安企业两账合一怎么操作?

2、公司缺票部分怎么合法解决?

3、劳务公司风险大高、如何破？

4、公私不分、个人卡流水过大，怎么办？

5、农民工的个税、社保问题的解决方案？

第四模块 个体户解决缺增值进项税的税筹工具

1、如何利用税收洼地的优势,进行合理避税,有效的减少企业税负为企业争取更大的生存空间。

2、如何避免个人账户收款,拒绝无票支出,规范企业财务核算体系,从源头处遏制财税风险。

3、怎么明晰股东之间的权责利,维护公司和创业项目的稳定,确保创业团队对公司的控制权。

5

5

报 名 回 执 表

课程名称 《2021  建安企业人、材、机多维风控方案设计》政策解读与企业对策研修班

单位名称

学员人数

企业性质 □ 国有 □

民企

□ 其他

通讯地址  邮 编

经办人姓名  性 别  职 务

电 话  传 真

发票抬头  发票内容 □ 培训费 □ 咨询费 □ 测评费

（增值税专用发票必填） 单位名称

：
税号：

地址： 电话：

开户行： 账号：

学员信息（请您按照职务次序填写）

姓 名 性 别 职 务 民族 手 机 E-mail

您参加本次学习想要解决的问题：（必填项）

请选择您需要预订的服务项目：在确认项打√ 住宿预订

： 间；（如有特殊要求请与会务组联系）

时 间： 月 日至 日；可否合住：□ 可以

□ 不可以 □ 自行解决

备注：请将此表填写好后发邮件至346615983@qq.com 联系人：卢小姐 19959315158